Demipho et Chremes colloquantur, ambo natu grandes; narrat hic illi, cur in Lemno diutius haeserit; fit et mentio nuptiarum Antiphonis.

Vs. 3. *Postquam videt.*] Simplex narratio. Vs. 7. *Quaeso igitur.*] Quaerit causam morae. Vs. 12. *Factam.*] Scilicet nuptiarum. Vs. 14. *Sit*] Filia scilicet. Vs. 16. *Ille si me.*] Honesta et familiaris locutio.

Actus IV. Scena II. Argum.

Tota haec scena est Getae exultantis duos sibi senes offerri, quos fallere possit.

Vs. 1. *Ego hominem.*] Exultantis verba. Vs. 2. *Venio ad hominem.*] Vennste et comice ho-

36) *Aequum est et bonum*] sic illae Editt.; Ed. Vollb. *aequum esse ac bonum.*

37) *per eius unam*] sic illae Editt.; Ed. Vollb. *de eius una.*

38) in scena] sic Editt. 1543., 1546., 1548., 1551.; Ed. 1540. B. in scenam.

39) *mihi*] sic illae Editt.; ab Ed. Vollb. abest.

40) Hoc schol. in Ed. 1546. exhibetur; in Editt. 1540. B. 1543., 1548., 1551. Aeschylus verba leguntur in Prometheus, vs. 940. Sophocles in Antig. vs. 1325. Ed. Brunck.

minem repetit. Vs. 5. *Gaudebat.*] Utrique cupit gratari. Vs. 8. *Hominem.*] Lucunde huminem tertio repetit. Vs. 11. *Sed quid pertimui.*] Servilis sententia. Vs. 14. *Hinc.*] Ab hoc Demiphone scilicet.

Actus IV. Scena III. Argum.

Geta cudit argentum Phaedriae.

Vs. 1. *Erpecto.*] Haec secum loquitur, metuens divortium. Vs. 5. *Venire satrum.*] Viam ad epitasis facit, simul etiam cudit argentum Phaedriae. Vs. 10. *Nam hercle ego.*] Vide callidum assentatorem. Vs. 12. *Ut ubi abs te.*] Narratio facta ad fallendum senem. Vs. 15. *Cur non, inquam, Phormio.*] Getae persuasio a spe commodi. Vs. 23. *Sudabis satis.*] μεταγορτζωδς. Vs. 25. *Pone*⁴¹⁾.] Graece τῖθεις, quod vel fac vel finge dicunt. Vs. 32. *Si tu aliquam.*] Decora locutio. Vs. 36. *Occidi.*] Exclamatio consternati. Vs. 39. *Talentum magnum.*] 80 librae⁴²⁾. *Ego, inquit, iam.*] Responsum et petitio Phormionis. *Fabuler.*] Recte quia re vera fabulabatur. *Quid si unquam.*] Proverbium. Vs. 57. *Ob decem minuas.*] Astute non simul 30 minas protulit, ne parcum senem terreret. Vs. 65. *Ego dabo.*] Chremes viginti minas dat, Demipho decem. Vs. 72. *Iam accipiet.*] Chremes sententiam fert, argentum dat. Vs. 75. *Fructum, quem.*] Iurgio paratur locus.

Actus IV. Scena IV. Argum.

Obiurgat Antipho Getam, cuius opera se in periculum venisse putat, ne extrudatur coniux; idem ab eodem placatur.

Vs. 1. *Geta.*] Epitasis. Nam in periculum venit Antipho, ne extrudatur coniux. Vs. 5. *Ad restim.*] Qua scilicet me suspendam. Vs. 8. *Hinc mandes.*] Ironice. *Qui te ut scopulum.*] Proverbium. Vs. 12. *Duenda.*] Necessitatem indicat. Vs. 15. *In nervum.*] Proverbium a sagittariis tractum. Vs. 19. *Concedo tibi.*] Concessio cum exceptione. Vs. 24. *Quot res.*] Prodigia nuptias remorantia. Vs. 28. *Aute brumam.*] id est, antequam dies decrescant.